
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019122400201

201

Nº 248, terça-feira, 24 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

objeto a: M. A. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME - CNPJ: 18.917.544/0001-
88 Valor Global - R$ 133.474,42 (cento e trinta e três mil quatrocentos e setenta e
quatro reais e quarenta e dois centavos).

Equador - RN, 19 de dezembro de 2019.
NOEIDE CLEMENS FERREIRA DE OLIVEIRA

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DE PRAZO

PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2018-PMLN - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.173/2018.
firmado em 20/12/2018, com a empresa: MICROFACIL INFORMÁTICA LTDA - CNPJ sob nº
08.010.923/0001-36; objeto: alterar o prazo de vigência do Contrato decorrente do
PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2018-PMLN, por mais 90 (noventa) dias, encerrando-se no
dia 27/12/2019. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
Equipamentos/Material Permanente: Computadores, projetor e TV. Para Implantar e
Implementar o Programa Estação Juventude na Modalidade Complementar no município
de Lagoa Nova/RN - Proposta SICONV Nº 079199/2017 e Convênio nº 859135/2017-SNJ/PR
- Clausula Segunda: Das Obrigações da Convenente: letras IJKIL. Fundamento legal: art. 57,
inc I, da lei nº 8.666/1993. Lei Orçamentária Municipal, nº 638/2018, de 21 de dezembro
de 2018: Exercício 2019 - 2-EXECUTIVO / 09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL / 2013 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL /
33.90.30 - 33.90.32 - 44.90.52 - 2-EXECUTIVO / 09.002 - FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL / 2020 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL / 33.90.30 - 33.90.32 - 44.90.52 Contratante: Luciano Silva Santos.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO

PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2018-PMLN - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.173/2018.
Contrato firmado em 20/12/2018, com a empresa: ALDO FABRICIO DUTRA DANTAS - EPP
- CNPJ sob nº 08.321.484/0001-82; objeto: alterar o prazo de vigência do Contrato
decorrente do PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2018-PMLN, por mais 90 (noventa) dias,
encerrando-se no dia 27/09/2019. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
Equipamentos/Material Permanente: Computadores, projetor e TV. Para Implantar e
Implementar o Programa Estação Juventude na Modalidade Complementar no município
de Lagoa Nova/RN - Proposta SICONV Nº 079199/2017 e Convênio nº 859135/2017-SNJ/PR
- Clausula Segunda: Das Obrigações da Convenente: letras IJKIL. Fundamento legal: art. 57,
inc I, da lei nº 8.666/1993. Lei Orçamentária Municipal, nº 638/2018, de 21 de dezembro
de 2018: Exercício 2019 - 2-EXECUTIVO / 09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL / 2013 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL /
33.90.30 - 33.90.32 - 44.90.52 - 2-EXECUTIVO / 09.002 - FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL / 2020 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL / 33.90.30 - 33.90.32 - 44.90.52 Contratante: Luciano Silva Santos.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DE PRAZO

PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2018-PMLN - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 444/2018.
Contrato firmado em 20/12/2018, com a empresa: ANQ GONÇALVES JUNIOR - CNPJ sob nº
20.903.036/0001-92; objeto: alterar o prazo de vigência do Contrato decorrente do
PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2018-PMLN, por mais 90 (noventa) dias, encerrando-se no
dia 27/12/2019. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos,
Material Permanente e Material de Consumo para serem utilizados com o objeto de
Implantar e Implementar o Programa Estação Juventude na Modalidade Complementar no
município de Lagoa Nova/RN - Proposta SICONV Nº 079199/2017 e Convênio nº
859135/2017-SNJ/PR - Clausula Segunda: Das Obrigações da Convenente: letras IJKIL
Fundamento legal: art. 57, inc I, da lei nº 8.666/1993. Lei Orçamentária Municipal, nº
638/2018, de 21 de dezembro de 2018: Exercício 2019 - 2-EXECUTIVO / 09.001 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / 2013 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / 33.90.30 - 33.90.32 - 44.90.52 - 2-EXECUTIVO /
09.002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / 2020 - MANUTENÇÃO DO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / 33.90.30 - 33.90.32 - 44.90.52 Contratante: Luciano
Silva Santos.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 9/2019

ADJUDICO OS VENCEDORES DA TOMADA DE PREÇO Nº 009/2019, REALIZADA
EM 26/09/2019, A SABER: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DAS ESCOLAS MUNICIPAL JOÃO XXIII, ESCOLA
MUNICIPAL JOÃO LUIZ VICTOR E ESCOLA MUNICIPAL SÃO LUIZ LOCALIZADAS NO
MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN. CONSTRUTORA J V A LTDA - ME - CNPJ: 07.062.694/0001-
30, SAIU VENCEDOR NO LOTE: 01; TOTALIZANDO O VALOR GLOBAL DE R$ 204.557,41
(duzentos e quatro mil quinhentos e cinquenta e sete reais e quarenta e um centavos);
ENGSERV COMERCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA - CNPJ: 06.984.317/0001-96, SAIU
VENCEDOR NO LOTE: 02; TOTALIZANDO O VALOR GLOBAL DE R$ 127.322,96 (cento e vinte
e sete mil trezentos e vinte e dois reais e noventa e seis centavos); ENGSERV COMERCIO
SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA - CNPJ: 06.984.317/0001-96, SAIU VENCEDOR NO LOTE: 03;
TOTALIZANDO O VALOR GLOBAL DE R$ 209.739,35 (duzentos e nove mil setecentos e trinta
e nove reais e trinta e cinco centavos).

Lagoa Nova - RN, 23 de Dezembro de 2019.
JOSÉ FLÁVIO CARDOSO DA SILVA

Presidente da Comissão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

PELO PRESENTE TERMO, PARA QUE SURTA OS SEUS EFEITOS LEGAIS, E NOS
TERMOS DO ARTIGO 43, INCISO VI, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, HOMOLOGO O
JULGAMENTO REFERENTE À TOMADA DE PREÇO Nº 009/2019, QUE TEVE POR OBJETO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA
DAS ESCOLAS MUNICIPAL JOÃO XXIII, ESCOLA MUNICIPAL JOÃO LUIZ VICTOR E ESCOLA
MUNICIPAL SÃO LUIZ LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN, MANTENDO A
ADJUDICAÇÃO EXARADA NO PROCESSO LICITATÓRIO PROVENIENTE DA LICITAÇÃO
SUPRAMENCIONADA, EM FAVOR DAS EMPRESAS RELACIONADAS A SEGUIR: CONSTRUTORA
J V A LTDA - ME - CNPJ: 07.062.694/0001-30, SAIU VENCEDOR NO LOTE: 01; TOTALIZANDO
O VALOR GLOBAL DE R$ 204.557,41 (duzentos e quatro mil quinhentos e cinquenta e sete
reais e quarenta e um centavos); ENGSERV COMERCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA -
CNPJ: 06.984.317/0001-96, SAIU VENCEDOR NO LOTE: 02; TOTALIZANDO O VALOR GLO BA L
DE R$ 127.322,96 (cento e vinte e sete mil trezentos e vinte e dois reais e noventa e seis
centavos); ENGSERV COMERCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA - CNPJ: 06.984.317/0001-
96, SAIU VENCEDOR NO LOTE: 03; TOTALIZANDO O VALOR GLOBAL DE R$ 209.739,35
(duzentos e nove mil setecentos e trinta e nove reais e trinta e cinco centavos).

Lagoa Nova - RN, 23 de Dezembro de 2019.
LUCIANO SILVA SANTOS

Prefeito

AVISO DE CONVOCAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 9/2019

ASSINATURA DE CONTRATO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2676/2019 -
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa

Nova/RN, CONVOCA o representante legal das empresas CONSTRUTORA J V A LTDA - ME
(CNPJ: 07.062.694/0001-30) e ENGSERV COMERCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA para

assinatura do Termo de Contrato, no prazo 05 (cinco) dias úteis de acordo com o item 14.2
do edital de licitação. Maiores informações podem ser obtidas junto ao setor de licitações
e contratos administrativos, no horário das 07h às 12h, em dias úteis, pelo telefone (84)
3437.2232 ou através do correio eletrônico: cpl@lagoanova.rn.gov.br.

Lagoa Nova - RN, 23 de dezembro de 2019.
JOSÉ FLÁVIO CARDOSO DA SILVA

Presidente da CPL

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL N° 52/2019 - PMLN

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN torna público que,
diante da contradição existente nos itens 4.1 e 5.2 do Termo de Referência do Processo
Licitatório - Pregão Presencial de nº 052/2019, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA GESTÃO DE RELACIONAMENTO
INSTITUCIONAL COM A ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO GOVERNO FEDERAL, COM
O EXECUTIVO E LEGISLATIVO FEDERAL, REFERENTE AOS CONVÊNIOS E CONTRATOS DE
REPASSE, torna nula a sessão realizada no último dia 16.12.2019. A íntegra da referida
decisão se encontra na posse do Pregoeiro e de sua equipe de apoio, podendo ser
consultada nas dependências da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN, localizada à
Avenida Dr. Silvio Bezerra de Melo, 363 - Centro - Lagoa Nova/RN, ou solicitada através do
e-mail pregao@lagoanova.rn.gov.br.

Lagoa Nova - RN, 23 de dezembro de 2019.
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

O Presidente da Comição Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Lagoa Nova/RN, Torna Público Que Se Encontra Aberto Licitação Na Modalidade
Concorrência nº 001/2019, Cujo Objeto É A Contratação de Empresa Especializada Para A
Prestação de Serviços de Apoio Administrativo e de Atividades Auxiliares, de Natureza
Acessória, Instrumental e Complementar Para Atender As Necessidades do Município de
Lagoa Nova/RN.

O Edital Com Seus Anexos Encontram-Se A Disposição dos Interessados Na Sala
da Comissão Permanente de Licitação Situado Na Av. Dr. Silvio Bezerra de Melo, 363 -
Centro - Lagoa Nova/RN, Sede da Prefeitura Municipal, Exclusivamente No Horário das 08h
às 12h de Segunda A Sexta-Feira (Dias Úteis). A Sessão Será Realizada às 10h Horário Local
do Dia 03/02/2020. Quaisquer Esclarecimentos Sobre O Certame Poderão Ser Solicitados
Pelo Telefone: (84) 3437-2232 ou através do e-Mail: cpl@lagoanova.rn.gov.br.

Lagoa Nova - RN, 23 de Dezembro de 2019.
JOSÉ FLÁVIO CARDOSO DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019-SRP

O Município de Marcelino Vieira/RN, através de seu Pregoeiro Oficial, comunica
aos interessados que o Pregão Presencial Nº 025-PP/2019-SRP, Objeto: Registro de Preços
para a futura e eventual aquisição de materiais hospitalares e correlatos para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Marcelino Vieira-RN, previsto para
ocorrer dia 10/01/2020, as 09h00min, na Sala de Licitações CPL. O Edital e anexos estão à
disposição de todos na sala da CPL, no site da prefeitura no endereço:
https://marcelinovieira.rn.gov.br/licitacaolista.php, ou na sala da CPL da Prefeitura de
Marcelino Vieira-RN. Outros Avisos posteriores serão publicados no site do município no
endereço acima.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019-SRP

O Município de Marcelino Vieira/RN, através de seu Pregoeiro Oficial, comunica
aos interessados que o Pregão Presencial Nº 024-PP/2019-SRP, Objeto: contratação de
empresa para o serviço de coleta, transporte, tratamento térmico por incineração e
destinação final das cinzas dos resíduos "A", "B" e "E" do serviço de saúde do Município de
Marcelino Vieira- RN, previsto para ocorrer dia 09/01/2020, as 09h00min, na Sala de
Licitações CPL. O Edital e anexos estão à disposição de todos na sala da CPL, no site da
prefeitura no endereço: https://marcelinovieira.rn.gov.br/licitacaolista.php, ou na sala da
CPL da Prefeitura de Marcelino Vieira-RN.

Outros Avisos posteriores serão publicados no site do município no endereço
acima.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 131/2019-SEIMURB

Pregão Presencial Nº 112/2019-SEIMURB
Adjudicada em: 12/12/2019
Homologada em: 12/12/2019
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de uma empresa
especializada na prestação de serviço temporário de assessoria e apoio técnico na
implantação, organização e gestão condominial e patrimonial em empreendimentos
organizados sob a forma de condomínio vertical, no âmbito do município de
Mossoró/RN, conforme termo de referência em anexo, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Edital e seus
anexos.
Empresa: GLOBAL ASSESSORIA E NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA
CNPJ: 21.244.220/0001-30
Valor: 219.000,00
Data Da Assinatura: 12/12/2019
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
Assina Pela Contratada: NAYANY NEGREIROS DE MENESES

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 132/2019-SME

Pregão Presencial Nº 49/2019-SME
Adjudicada em: 12/12/2019
Homologada em: 12/12/2019
OBJETO: Registro de Preços, para futura e eventual, contratação de Pessoa Jurídica
especializada na prestação de serviços de mão-de-obra terceirizada de Auxiliar de
Serviços Gerais, Continuo, Cozinheiro, Digitador, condutor de Veículos, Recepcionista e
Supervisor de acordo com o Termo de Referência em anexo. conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Edital e seus
anexos.
Empresa: ATHOS ASSESSORIA E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI
CNPJ: 11.774.942/0001-43
Valor: 16.959.996,00
Data Da Assinatura: 12/12/2019
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
Assina Pela Contratada: ALEX SOARES COSTA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-24T00:20:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




